
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
N° 7 DEL 18/01/2022

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE TECNICO
 
Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI COMUNALI E PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

ANNO 2021 IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CON CET IN QUALITA' DI SOGGETTO 
AGGREGATORE. LIQUIDAZIONE DI SPESA A2A SPA ED EDISON SPA PERIODO DI 
RIFERIMENTO NOVEMBRE 2021.
CIG ALTRI USI IN BASSA TENSIONE: 8543482062.
CIG PUBBLICA ILLUMINAZIONE: 8543464187.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 11 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 90 del 21/12/2021 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2022/2024 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2022/2024;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTO il decreto del ministero dell'Economia e delle Finanze del 20/02/2015 in riferimento allo “Split Payment”, per 
le fatture emesse con data dal 01/01/2015 in poi, le Pubbliche amministrazioni devono versare direttamente 
all’Erario l’IVA che è stata addebitata loro dai fornitori;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del Settore Tecnico n. 12 del 08/02/2021, con la quale:
1) è stata ufficializzata l’adesione alla convenzione con CET in qualità di soggetto aggregatore per 
l’approvvigionamento energetico immobili pubblici e pubblica illuminazione per l’anno 2021 sui seguenti lotti:
- Lotto 2: altri usi in bassa tensione, fornitore Edison Energia, Cig derivato 8543482062;
- Lotto 3: Pubblica illuminazione, fornitore A2A Energia spa, Cig derivato 8543434187;
2) è stato assunto impegno di spesa a favore della società Edison Energia spa e A2A Energia spa, per
la gestione della fornitura di energia elettrica anno 2021;

VISTI i lotti di fatturazione delle società A2A spa e Edison spa per il periodo di riferimento Novembre 2021, di 
importo pari a complessivi € 16.845,39 così suddivisi:

- Lotto 2: Altri usi in bassa tensione, Edison energia spa, importo € 3772,12 Cig derivato 8543482062;
- Lotto 3: Pubblica illuminazione, A2A spa, importo € 13073,27, Cig derivato 8543464187;

RISONTRATA la regolarità dell’addebito e verificatala regolarità contributiva con esito positivo per le due società 
(a2a ed Edison);

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato comunicato il conto dedicato e la 
persona delegata ad operare sullo stesso;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del 
procedimento assegnato al servizio e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria condotta 
da detto responsabile del procedimento;



RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell’importo di che trattasi;

DETERMINA

- Di liquidare e pagare alla Ditta Edison Eenergia spa, con sede a Milano Foro Buonaparte 31, la somma 
complessiva di € 3772,12, per fornitura energia elettrica periodo di riferimento Novembre 2021, lotto 2 altri usi in 
bassa tensione, imputando la relativa spesa come indicato nello schema in clce;

- Di liquidare e pagare alla ditta A2A energie spa, con sede a Milano Corso di porta Vittoria 4, la somma 
complessiva di € 13.073,27, per fornitura energia elettrica periodo di riferimento Novembre 2021, lotto 3 pubblica 
illuminazione, imputando la relativa spesa come indicato nello schema in calce

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il 
Responsabile del Procedimento e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale 
della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;

- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il Responsabile 
di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale della corruzione e 
dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;

- Di dare atto che è stato ottemperato agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n° 33/2013;
- Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione Toscana con le modalità 

indicate nell’art. 120 del D.Lgs. 104/2010;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo
2021 51 09021.03.1725001 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  21,70
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   3,91
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -3,91
2021 51 05021.03.0939001 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  26,79
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   4,83
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -4,83
2021 51 12071.03.1626000 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  21,79
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   3,93
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -3,93
2021 51 01051.03.0079003 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  18,53
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   3,34
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -3,34
2021 51 01051.03.0079001 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  50,06
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   9,03
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -9,03
2021 51 12091.03.1416000 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  60,77
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   10,96
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -10,96
2021 51 01051.03.0079002 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  70,11
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   12,64
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -12,64
2021 51 01051.03.0079003 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  204,46
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   36,87
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -36,87
2021 51 04021.03.0732000 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  300,00
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   54,10
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -54,10
2021 51 05021.03.0928000 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  253,72
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   45,75
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -45,75



2021 51 06011.03.1787002 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  398,64
2015 4618 99017.01.2930002 U.7.01.01.02.001 COMUNE DI ABBADIA SAN 

SALVATORE
  71,89

2015 1849 90100.01.0660002 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -71,89
2021 51 06011.03.1787001 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  188,43
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   33,98
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -33,98
2021 51 04021.03.0690000 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  858,78
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   154,86
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -154,86
2021 51 04011.03.0646000 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  781,00
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   140,84
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -140,84
2021 51 06011.03.1787002 U.1.03.02.05.004 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  517,34
2015 4618 99017.01.2930002 U.7.01.01.02.001 COMUNE DI ABBADIA SAN 

SALVATORE
  93,29

2015 1849 90100.01.0660002 E.9.01.01.02.001 EDISON ENERGIA S.P.A. 8543482062  -93,29
2021 51 10051.03.2004002 U.1.03.02.05.004 A2A ENERGIA SPA 8543464187  13.073,27
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   2.357,47
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 A2A ENERGIA SPA 8543464187  -2.357,47

 Il Responsabile del Settore
Petrucci Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


